
.ЧЕРЕДНАЯ ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 165

18 ноября 2022 года с. Троицкое

О проекте бюджета
Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьями 9, 11, 14 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе, Уставом Целинного районного муниципального 
образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия
решило:

1. Одобрить прилагаемый к настоящему решению проект решения 
Собрания депутатов Целинного районного муниципального образования 
Республики Калмыкия «О бюджете Целинного районного муниципального 
образования Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов» с прилагаемым проектом бюджета Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов» (далее - проект бюджета).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и прилагаемый 
проект бюджета муниципального образования в установленном порядке в 
срок до 25 ноября 2022 года.

3. Установить, что предложения граждан по проекту бюджета 
муниципального образования принимаются в письменном виде Финансовым 
управлением Администрации Целинного РМО РК с 25 ноября по 6 декабря 
2022 года по адресу: с.Троицкое, улица Буденного, д. 9 с 9.00 до 13.00 часов, 
кроме выходных и праздничных дней.

4. Для обсуждения проекта бюджета муниципального образования с 
участием жителей муниципального образования, провести публичные 
слушания 7 декабря 2022 года в 10.00 часов по адресу: с.Троицкое, 
ул.Ленина, 4а, дом культуры с. Троицкое, конференц зал согласно Порядка 
организации и проведения публичных слушаний, установленного Собранием 
депутатов.



5. Заключение о результатах публичных слушаний, а также сообщение 
о том, что состоялось обсуждение проекта бюджета муниципального 
образования, об отсутствии или наличии предложений граждан с их 
перечислением подлежат опубликованию (обнародованию) в установленном 
порядке.

6. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с 
прилагаемым проектом бюджета муниципального образования и вступает в 
силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель 
Собрания депутатов 
Целинного районного 
муниципального образе
Республики Калмыкия

Глава

муниципального образе 
Республики Калмыкия

К.К. Болаев

Э.А. Опиев



ОЧЕРЕДНАЯ________СЕССИЯ
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № _

«__»________2022 года с. Троицкое

- О бюджете
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии со статьями 9, 11, 15 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35, статьей 52 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 
бюджетном процессе, Уставом Целинного районного муниципального 
образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия
решило: 

Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики проекта бюджета Целинного 

районного муниципального образования Республики Калмыкия (далее по 
тексту - районный бюджет) на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в 
сумме 663901,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 663901,2 тыс. 
рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2023 год в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 и 
на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 
2024год в сумме 546742,7 тыс. рублей и на 2025год в сумме 512772,4 тыс. 
рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2024 год в сумме 
546742,7 тыс. руб., на 2025 год в сумме 512772,7тыс. рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб. и 
дефицит районного бюджета на 2025год в сумме 0,0 тыс. руб.

Статья 2. Установить нормативы распределения доходов между 
районным бюджетом и бюджетами поселений Целинного района, не 
установленные законодательством Российской Федерации и Республики 



Калмыкия на 2023год и плановый период 2024-2025г.г. согласно 
приложению № 1.

Статья 3.
1.Установить, что доходы районного бюджета, поступающие в 2023 

году и плановом периоде 2024-2025 годов формируются за счет:
1) федеральных и региональных налогов, сборов и неналоговых 

доходов в соответствии с нормативами, установленными законодательством 
Российской Федерации и Республики Калмыкия;

2) федеральных, региональных и местных налогов и сборов (в части 
погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а 
также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам) и 
иных неналоговых доходов - в соответствии с законодательством 
Российской Федерации и Республики Калмыкия;

3) федеральных, региональных и местных налогов и сборов и иных 
неналоговых доходов — в соответствии с нормативами отчислений согласно 
приложению 3.

4) безвозмездных поступлений, перечисляемых в районный бюджет в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики 
Калмыкия.

Статья 4. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024- 
2025 годов в бюджет Целинного района Республики Калмыкия подлежат 
зачислению доходы от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации.

Распределение доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный 
бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории 
Российской Федерации осуществляется по дифференцированным 
нормативам исходя из протяженности автомобильных дорог местного 
значения, находящихся в собственности Целинного муниципального 
образования Республики Калмыкия.

Порядок расчета указанных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты Республики Калмыкия устанавливается 
Правительством Республики Калмыкия.

Статья 5. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024- 
2025 годов доходы от платных услуг, безвозмездных поступлений и иной 
приносящей доход деятельности муниципальных казенных учреждений, при 
составлении, утверждении, исполнении бюджета и составлении отчетности о 
его исполнении включаются в состав неналоговых доходов районного 
бюджета с учетом действующего законодательства.

Статья 6. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024- 
2025 годов доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 
казенным учреждениям, финансируемым за счет средств районного бюджета 



на основании смет доходов и расходов, в полном объеме подлежат 
зачислению в доходы районного бюджета.

Статья 7. Учесть в районном бюджете на 2023 год и в плановом 
периоде 2024 и 2025г.г. поступления доходов согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

Статья 8. Утвердить распределение дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений и дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Целинного 
муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложению 
№7 к настоящему решению, (представляется ко второму чтению.)

Статья 9. Утвердить распределение расходов районного бюджета на 
2023 год и в плановом периоде 2024 и 2025гг. по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

Статья 10.Утвердить ведомственную структуру расходов районного 
бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 
приложению №4 к настоящему решению (представляется ко второму 
чтению).

Статья 11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из 
районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам 
Целинного муниципального образования Республики Калмыкия и 
непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджетов на 2023 и 
плановый период 2024-2025 годов согласно приложение №6 (представляется 
ко второму чтению).

Статья 12.Установить, что заключение и оплата муниципальными 
казенными учреждениями муниципальных контрактов, иных договоров, 
исполнение которых осуществляется за счет средств районного бюджета, 
производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных 
обязательств.

Статья 13. Установить верхний предел муниципального долга на 1 
января 2024года в сумме - 60059,0 тыс.руб., на 1 января 2025 года в сумме - 
42345,0 тыс.руб. на 1 января 2026 года в сумме -37249,0 тыс.руб., в том 
числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2024 
года в сумме 0 тыс.руб., на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс.руб., на 1 января 
2026 года в сумме 0 тыс.руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание 
муниципального долга на 2023 года в сумме - 60059,0 тыс.рублей, на 
2024года в сумме - 42345,0 тыс.руб., на 2024г. в сумме - 37249,0 тыс.руб.

Статья 14. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета Целинного муниципального 
образования Республики Калмыкия на 2023 год и плановый период 2024- 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 15. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
Целинного муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год 



и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению №8 к настоящему 
решению.

Статья 16. Решения и иные нормативные акты, влекущие 
дополнительные расходы за счет средств районного бюджета на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов, реализуются и применяются только при 
наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в 
районный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям 
районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.

Статья. 17.Утвердить программу муниципальных внутренних 
заимствований на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 
приложению №9 к настоящему решению.

Статья 18. Утвердить программу муниципальных внешних 
заимствований на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно 
приложению №10 к настоящему решению.

Статья 19. Бюджетные кредиты в 2023 году и плановом периоде 
22--2 025 годов не предоставляются.

Статья 20. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2023 год 
плановый период 2024-2025 годов согласно приложению №11 к 

настоящему решению.
Статья 21. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Целинного РМО РК на 2023 год в сумме - 22900 тыс. рублей, на 2024 
год в сумме - 24301 тыс. рублей, на 2025 год в сумме - 16861 тыс. рублей. 
Установить, что средства Дорожного фонда направляются на 
финансирование содержания, ремонта, реконструкции и строительства 
автомобильных дорог общего пользования муниципального значения.

Статья 22. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов на 
осуществление переданных полномочий бюджетам сельских муниципальных 
образований согласно приложению №13 к настоящему решению 
представляется ко второму чтению).

Председатель
Собрания депутатов
Целинного районного 
муниципального образования 
Республики Калмыкия

Глава
Целинного районного 
муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлачи)

К. Болаев

Э. Опиев



Приложение № 1
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от «__»_________2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетами 
поселений Целинного района, не установленные законодательством 

Российской Федерации и Республики Калмыкия на 2023 год 
и плановый период 2024-2025гг.

(в процентах)

Наименование дохода
Районный 

бюджет
Бюджеты 
поселений

• ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ задолженности и 
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ 
И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ:

|Ншог ■* прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 
. - . -- местные бюджеты, мобилизуемый на территориях

'С-нидилальных районов 100
на имущество предприятий 50

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 
года) 100
Налог с продаж * 60
Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с 
ю ридических лиц 100
Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций 
на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 
?'газования и другие цели

100

Прсчие местные налоги и сборы 100
В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА:
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 100
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств
5-сджетов сельских поселений 100
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 100
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений 100
В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА:
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов муниципальных районов 100



Наименование дохода

Районный 
бюджет

Бюджеты 
поселений

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев по обязательному страхованию гражданской

1 ответственности, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджетов сельских поселений 100
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов муниципальных районов 100
Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов сельских поселений 100
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 
'.г-ниципальных районов) 100
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений) 100
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

1 оказание услуг для нужд муниципальных районов 100
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд сельских поселений 100
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
мчниципальных районов 100
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100
В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

;поселений 100
В ЧАСТИ ПРОЧИХ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов
муниципальных районов 100
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений 100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100



Приложение № 2
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от «__»______2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета районного муниципального 

образования на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.

Код 
главы

Код Наименование

885 Финансовое Управление Администрации ЦРМО 
РК

885 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

885 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

885 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

885 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

885 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

885 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

885 01 06 06 00 05 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 
муниципальных районов

885 01 06 06 00 05 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих 
источников внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов муниципальных районов



Приложение № 3
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от « » ________ 2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Объем поступлений доходов бюджета
Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.руб.)
■и

*

Ки бюджетной 

клкгиф И КЗ U и и Показатели 2023 2024 2025

1N ШИ N0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 164346,3 174178 159367,2
II II1MNN 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 72973,6 79247,3 84244,3
■ :: ooooooi оооо по Налоги на доходы физических лиц 72973,6 79247,3 84244,3

с . 01 02010 01 0000 по

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 2271 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации

71215,0 77337,4 82214

Е 101 02020 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

534,5 582,3 620,3

—■ь. . 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации

1204,1 1307,6 1390,0

I 01 02040 01 0000 НО

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму у физических лиц на основании патента 
в соответствии со статьей 2271 Налогового 
кодекса Российской Федерации

20,0 20,0 20,0

• 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации

14815 15971,0 16861,0

в 13 02231 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

7017,0 7619,7 8064

в 1 03 02241 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов

48,8 52,1 53,7



Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

мн : ; ' ::j ho

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

8674,6 9297,0 9736,3

I® 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-925,4 -997,8 -993,0

мн 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 32012,0 32970,0 20262,2

•№ 1 05 01000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 24360,0 25090,0 12147,2

IE 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта
налогообложения доходы

15288,0 15746,0 7623,6

IE 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)

9072,0 9344,0 4523,6

Ж 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6797,0 7000,0 7210,0
IE 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 6797,0 7000,0 7210

*00 1 05 04000 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 855,0 880,0 905,0

IE ?5 04020 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

855,0 880,0 905,0

MO 1 < 04000 02 0000 000
Транспортный налог 8085,0 8330,0 0,0

IE .c 04011 02 0000 110 Транспортный налог с организаций 720,0 740,0 0,0

■ 16 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 7365,0 7590,0 0,0
•NH 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2880,0 2970,0 3060,0

■Ct • 08 03000 01 0000 110

Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями

2880,0 2970,0 3060,0

IE 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

2880,0 2970,0 3060,0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

26750,0 26800,0 26850,0

1 11 05013 05 1000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

18792,0 18817,0 18842,0

1 11 05025 05 1000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков

7958 7983 8008



t

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 12<)0000 00 0000 000
Платежи за пользование природными 
ресурсами 123, 0 123,0 123,0

1 1201000 01 0000 120
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 123, 0 123,0 123,0

1 1201010 01 0000 120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными
объектами

1, J 1,0 1,0

1 1201030 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты 36, ) 36,0 36,0

12 0104101 0000 120
Плата за размещение отходов производства и 
потребления 86, 3 86,0 86,0

1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства 5000, ) 5900,0 6000,0

®Г :3 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

5000, ) 5900,0 6000,0

«М« 114 «МОО 00 0000 000
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 300, ) 450,0 550,0

■И - ЪИ 3 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

300,() 450,0 550,0

1 14» 1«М0 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1407,'7 1416,7 1416,7

1 16 61050 01 0000 140

Административные штрафы,
установленные Главой 5 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10,1) 10,0 10,0

1 1601053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

10,() 10,0 10,0

.. 1 16 01060 01 0000 140

Административные штрафы,
установленные главой 6 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие
населения и общественную нравственность, 
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

20,() 20,0 20,0

1 .6 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие населения 
и общественную нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

20,( 20,0 20,0



1 16 01140 01 0000 140

Административные штрафы,
установленные главой 14 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в 
области предпринимательской
деятельности и деятельности
саморегулируемых организаций,
налагаемые мировыми судьями,
комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

36,3 36,3 36,3

-1- . 1601143 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и
деятельности саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

36,3 36,3 36,3

.. 1 16 01200 01 0000 140

Административные штрафы,
установленные Главой 20 Кодекса
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

65,0 65,0 65,0

- - 1 1601203 01 0000 140

Административные штрафы, установленные 
Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения,
посягающие на общественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

65 0 65,0 65,0

•• 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

576 4 585,4 585,4

Ml 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

9,0 9,0 9,0

1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

30 0 30,0 30,0

>» 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

481 0 490,0 490,0



.6 10129 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

56,4 56,4 56,4

1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях
возмещения вреда 700,0 700,0 700,0

1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях),
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

700,0 700,0 700,0

«М 2 М 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 499554,9 372564,7 353405,5

2 «2 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

498154,9 370614,7 351455,5

2 72 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

236053,3 108125,2 88966,0

2 72 20041 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях 
(за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

221555,0 77900,0 77900,0

.-.I.'.— 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности

0,0 16000,0 0,0

1 : 05 -■ 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской 
местности, условий для занятий физической 
культурой и спортом

0,0 2000,0 0,0

1

2 02 25228 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на оснащение объектов спортивной 
инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием

2514,4 0,0 0,0

2 02 252-04 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и
муниципальных образовательных
организациях

10761,0 11066,0 11066,0

2 22 29998 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на финансовое обеспечение отдельных 
полномочий

1159,2 1159,2 1159,2

2 02 29999 05 0000 1 50

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов на развитие инфраструктуры 
организаций общего образования

63,7 0,0 0,0

2 «2 30000 00 0000 150

Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и муниципальных 
образований

248264,6 248572,5 248572,5

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской
Федерации

238369,2 238369,2 238369,2

az- 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

311,7 311,7 311,7



2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

6868,1 6868,1 6868,1

2 12 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

229035,3 229035,3 229035,3

2 12 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации

2154,1 2154,1 2154,1

■ 2 12 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

6632,3 6810,1 6810,1

яг 2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на компенсацию части родительской 
платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы 
дошкольного образования

3260,7 3391,1 3391,1

2 12 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению, дополнению)
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации

2,4 2,1 2,1

«м 2 .2 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13837,0 13917,0 13917,0

«г

2 12 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов на ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

13837,0 13917,0 13917,0

«м 2 ’ >1'0 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 1400,0 1950,0 1950,0

2 ' 5 '20 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов
муниципальных районов

450,0 1300,0 1850,0

. ' 15020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов
муниципальных районов

350,0 550,0 550,0

2 1’ 15020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов
муниципальных районов

600,0 750,0 750,0

2 1’ 05020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов
муниципальных районов

350,0 550,0 550,0

L
2 0' 05030 05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 100,0 100,0 100,0

ш 2 1” 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 50,0 50,0 50,0

2 07 05030 05 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 50,0 50,0 50,0

ВСЕГО ДОХОДЫ 663901,2 546742,7 512772,7



Приложение № 5 
к проекту решения Собрания депутатов 

Целинного районного муниципального образования 
Республики Калмыкия 

от «__»________2022 г. №__ _
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Целинного районного 
муниципального образования Республики Калмыкия по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

(тыс.руб.)
Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 2023 2024 2025

- е“ :• дарственные вопросы 01 00 0000000000 000 25451,8 25208,8 25208,8
Д -'_/:-|ирование высшего должностного лица 

: =srra Российской Федерации и муниципального 
хсгзсвания 01 02 0000000000 000 1298,5 1298,5 1298,5
- ад- дда на выплаты по оплате труда работников и на 
бе—ечение функций муниципальных органов в рамках

-етосграммного направления деятельности "Высшего
- -----«ого лица муниципального образования" 01 02 7110000120 000 1298,5 1298,5 1298,5
Д -- д—аты труда государственных (муниципальных)

01 02 7110000120 121 950,0 950,0 950,0
1 J -=-? =эплаты персоналу государственных 

-'-/-альных) органов, за исключением фонда 
' туда 01 02 7110000120 122 61,5 61,5 61,5

1 Ьс—дсь по обязательному социальному страхованию 
*3 5 =>-_таты денежного содержания и иные выплаты 
дат ~-■■•ам государственных (муниципальных) органов 01 02 7110000120 129 287,0 287,0 287,0
: • _ •:-грование Правительства Российской 
:*_есз_ии. высших исполнительных органов

д дарственной власти субъектов Российской 
Да а:а ии, местных администраций 01 04 0000000000 000 11458,2 11458,2 11458,2

:ды на выплаты по оплате труда работников и на 
: *;-5-гние функций муниципальных органов 01 04 3450000120 000 11458,2 11458,2 11458,2
- -- :платы труда государственных (муниципальных)
: z -: = 01 04 3450000120 121 6750,0 6750,2 6750,0

Гг-=»е выплаты персоналу государственных
■ _ ’~альных) органов, за исключением фонда 

труда 01 04 3450000120 122 61,5 61,5 61,5
i -: дъ -о обязательному социальному страхованию

■ за-латы денежного содержания и иные выплаты
:;--.'-ам государственных (муниципальных) органов 01 04 3450000120 129 2039,0 2039,0 2039,0

11 за ■ ~<з товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
с ■ м. -/-ационных технологий 01 04 3450000120 242 295,0 295,0 295,0
~со-ая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
' : дарственных (муниципальных) нужд 01 04 3450000120 244 1306,4 1306,4 1306,4

-<а энергетических ресурсов 01 04 3450000120 247 416,3 416,3 416,3

1 Д ‘-ение судебных актов Российской Федерации и
I ■ |: :вых соглашений по возмещению вреда,

- -енного в результате незаконных действий
1 редьействия) органов государственной власти
1 — д дарственных органов), органов местного

да >.: .-оавления либо должностных лиц этих органов, а 
"а -а = результате деятельности учреждений 01 04 3450000120 831 30,0 30,0 30,0
лналога на имущество организаций и земельного
•• д. -: - а 01 04 3450000120 851 30,0 30,0 30,0

а прочих налогов, сборов 01 04 3450000120 852 30,0 30,0 30,0
■ ’ а’= иных платежей 01 04 3450000120 853 500,0 500,0 500,0
.тп- ая система 01 05 0000000000 000 2,4 2,1 2,1

-: шествление полномочий по составлению
■ а—ению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
-: экой Федерации 01 05 7610051200 000 2,4 2,1 2,1



t

*x-as закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
та  а: пенных (муниципальных) нужд 01 05 7610051200 244 2,4 2,1 2,1

Закгечение деятельности финансовых, налоговых и 
•авсэиечмых органов и органов финансового
= зо-бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 6474,4 6231,7 6231,7
:на выплаты по оплате труда работников и на 
х - —едение функций муниципальных органов 01 06 3540000120 000 5142,4 4899,7 4899,7
®=-д оплаты труда государственных (муниципальных)

01 06 3540000120 121 3077,3 3077,3 3077,3
■ч»е выплаты персоналу государственных

• - опальных) органов, за исключением фонда 
а -руда 01 06 3540000120 122 50,0 50,0 50,0

та-::.= по обязательному социальному страхованию 
-а ==тпаты денежного содержания и иные выплаты 
>- государственных (муниципальных) органов 01 06 3540000120 129 929,3 929,3 929,3
Зикгтс ’оваров, работ, услуг в сфере информационно- 

L .«. - /кационных технологий 01 06 3540000120 242 380,4 333,0 333,0
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

- пенных (муниципальных) нужд 01 06 3540000120 244 565,4 360,6 360,6
* а :--ергетических ресурсов 01 06 3540000120 247 135,0 144,5 144,5

- : = -рочих налогов, сборов 01 06 3540000120 852 2,5 2,5 2,5
* • ~= ичых платежей 01 06 3540000120 853 2,5 2,5 2,5

- --: :ды на выплаты по оплате труда работников и на
- н-г-ие функций муниципальных органов 01 06 7130200120 000 1332,0 1332,0 1332,0

- оплаты труда государственных (муниципальных)
01 06 7130200120 121 1000,0 1000,0 1000,0

5 :=» по обязательному социальному страхованию
+а =ыплаты денежного содержания и иные выплаты

: —-.-кам государственных (муниципальных) органов 01 06 7130200120 129 302,0 302,0 302,0
-а-- -<а товаров, работ, услуг в сфере информационно-

- тационных технологий 01 06 7130200120 242 30,0 30,0 30,0
Резервные фонды 01 11 0000000000 000 600,0 600,0 600,0
: за счет резервного фонда 01 11 7410090500 000 600,0 600,0 600,0

:е:=-ые средства 01 11 7410090500 870 600,0 600,0 600,0
— аэщегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 5618,3 5618,3 5618,3

-: _a-?e условий для качественного предоставления 
|. - г_-~альных услуг по принципу "одного окна" через 
• чкциональный центр 01 13 3420029520 000 232,1 232,1 232,1

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
- а: пенных (муниципальных) нужд 01 13 3420029520 244 109,6 109,6 109,6
*•= энергетических ресурсов 01 13 3420029520 247 122,5 122,5 122,5

: й-ечение прозрачности деятельности органов 
|*е—-эго самоуправления Целинного РК 01 13 3420129530 000 30,0 30,0 30,0

: -=» закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
п : дарственных (муниципальных) нужд 01 13 3420129530 244 30,0 30,0 30,0

~а£Э_ение квалификации муниципальных служащих, в 
рэпж-остные обязанности которых входит участие в
:«а.--':=ции мер по противодействию коррупции 01 13 3420129540 000 15,0 15,0 15,0

:-=я закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
а а: пенных (муниципальных) нужд 01 13 3420129540 244 15,0 15,0 15,0

на выплаты по оплате труда работников и на 
-:'е-ение функций муниципальных органов 01 13 3450000120 000 3076,0 3076,0 3076,0

: -- :~латы труда государственных (муниципальных)
- Е 01 13 3450000120 121 2040,0 2040,0 2040,0

: - хъ то обязательному социальному страхованию 
-а вь-латы денежного содержания и иные выплаты

: :*-.'<ам государственных (муниципальных) органов 01 13 3450000120 129 616,0 616,0 616,0
а ~<а товаров, работ, услуг в сфере информационно- 

. «о* » -/кационных технологий 01 13 3450000120 242 60,0 60,0 60,0
‘- = я закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

: а а: пенных (муниципальных) нужд 01 13 3450000120 244 360,0 360,0 360,0
•-за_->зация мероприятий, не отнесенных к другим 

•; паммам муниципальной программы 01 13 3450023520 000 454,5 454,5 454,5
закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

■ - а: пенных (муниципальных) нужд 01 13 3450023520 244 454,5 454,5 454,5
-ветвление переданных государственных 

[mi--:изчий в сфере архивного дела 01 13 3450071170 000 311,7 I 311,7 311,7



~~= х та-осударственных (муниципальных)
01 13 3450071170 121 239,4 239,4 239,4

|3яисса ~ 1*-:£~ь._=-?ыу социальному страхованию 
маш ЛФВмого содержания и иные выплаты 

Э—' -* - ■ : ~лных (муниципальных) органов 01 13 3450071170 129 72,3 72,3 72,3
iRwa га» *в в» - -гтъ ~о оплате труда работников и на

- - z - . ■■-.'«ипальных органов 01 13 3630000120 000 1293,0 1293,0 1293,0
- -- ~ :: д=:~венных (муниципальных)

01 13 3630000120 121 600,0 600,0 600,0

ПвммЬмвыому социальному страхованию
-- = \ ::де:- = -ия и иные выплаты

:: —«--ых (муниципальных) органов 01 13 3630000120 129 176,0 176,0 176,0
Ж - .1 тзахе услуг в сфере информационно-
cw"м -е ;• 01 13 3630000120 242 117,0 117,0 117,0

~<а-аваров работ и услуг для обеспечения 
—7т--: - ■-.-.стальных) нужд 01 13 3630000120 244 400,0 400,0 400,0

" - - - -. 7 - = : оценки рабочих
01 13 4110013620 000 50,0 50,0 50,0

= - г - сасст и услуг для обеспечения
■ ■ - -ипапьных) нужд 01 13 4110013620 244 50,0 50,0 50,0

(•—в— :бу— по охране труда руководителей
* и-.-/стальных учреждений 01 13 4110013630 000 36,0 36,0 36,0

-- ’ 7':зз::= : zz z.~, - д.-я обеспечения
-яел~=~. ——-----= : ы . -хципальных) нужд 01 13 4110013630 244 36,0 36,0 36,0
Р*яогnr *« зеагиза-ис мероприятий по профилактике
жясгзгжзве « «арпванми 01 13 4210029550 000 120,0 120,0 120,0

ввр—товаров, работ и услуг для обеспечения 
иу-«<ипальных) нужд 01 13 4210029550 244 120,0 120,0 120,0

Ha_jr;>3.-=-as безопасность и правоохранительная
1лН-С*!Х 03 00 0000000000 000 2847,3 2847,3 2847,3

л-гб к территории от чрезвычайных
ффоймого ■ техногенного характера, 

тЕииЕьгг безсгаоостъ 03 10 0000000000 000 2847,3 2847,3 2847,3
!Мд'лг->е ’Зезогасный город" 03 10 4220029590 000 364,7 364,7 364,7

■ - ' •: z : z'.б /-чсрормационно-
1оаи» гчжало—ах технологий 03 10 4220029590 242 100,0 100,0 100,0
*; -i- -чз-оварое работ и услуг для обеспечения

ч.-.щипальных) нужд 03 10 4220029590 244 264,7 264,7 264,7
- __ -а обеспечение деятельности единой 

Л—а .-е~--е сской службы 03 10 4220029600 000 2359,6 2359,6 2359,6
- - д дарственных (муниципальных)

03 10 4220029600 121 1800,0 1800,0 1800,0

*м - х ::-:=-ел»ному социальному страхованию 
—в z • —3 де-ежюго содержания и иные выплаты 
ж:--*:- :: дарственных (муниципальных) органов 03 10 4220029600 129 544,0 544,0 544,0

I'-sex" z "_Еахе забот, услуг в сфере информационно- 
| : ’ехнологий 03 10 4220029600 242 15,6 15,6 15,6

•М — тс теедупреждению и ликвидации
те ~ » - •:-тзвэчайных ситуаций и стихийных
■фгтегл 1^-зго и техногенного характера 03 10 4230029580 000 123,0 123,0 123,0
IW® заг - з -дварое, работ и услуг для обеспечения

- —: ч .-.щипальных) нужд 03 10 4230029580 244 123,0 123,0 123,0
I - £• с - эс-омика 04 00 0000000000 000 247319,1 105065,1 97625,1
11 цвс-впе- з -ереданных государственных
•х . :-> > = рсере поддержки сельскохозяйственного

04 05 3740071050 000 2154,1 2154,1 2154,1
- ". .2= "^.дарственных (муниципальных)
■ ш. | 04 05 3740071050 121 1618,7 1618,7 1618,7

1” - сэ *: :б-ь=-=льному социальному страхованию
- = - - —= де-ежного содержания и иные выплаты 

ж - : дарственных (муниципальных) органов 04 05 3740071050 129 480,8 480,8 480,8
Мят г xsacce работ, услуг в сфере информационно-

04 05 3740071050 242 48,3 48,3 48,3
-- -лг -оваров, работ и услуг для обеспечения

а-=1 муниципальных) нужд 04 05 3740071050 244 6,3 6,3 6,3
Ливре- - . ; :~во (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 244455,0 102201,0 94761,0
Е =-э-<Е.-е-*е изношенных верхних слоев дорожных 
—сэ~>.» .«мдчный ремонт) автомобильных дорог 04 09 3830117540 000 19776,4 24301,0 16861,0



t

a - ■ -leasee работ и услуг для обеспечения 
------ v .-иципальных) нужд 04 09 3830117540 244 19776,4 24301,0 16861,0

<- а -::м=-ивное состояние автомобильных 
лив - • «о ах дорожных сооружений в рамках
ж- _■1 -i- Скального проекта "Безопасные
•**=“=—=е хорош' бюджетам муниципальных

04 09 383R173450 000 221555,0 77900,0 77900,0

1' '■* вкхзе~-:>е -рансферты 04 09 383R173450 540 221555,0 77900,0 77900,0
'W»"i - -*е s -хша-ивное состояние автомобильных 
Ж=~ * юг . ~ т—ых дорожных сооружений в рамках 
^■«■кяьлм - а_»оча.-=ного проекта "Безопасные

«<• - с -;->:г=ание местный бюджет) 04 09 383R1S3450 000 3123,6 0,0 0,0
-катаваров работ и услуг для обеспечения 

—— = - -.дипальных) нужд 04 09 383R1S3450 244 3123,6 0,0 0,0
— ■ •: г ::-а—и национальной экономики 04 12 0000000000 000 710,0 710,0 710,0
X —х--- :■ -их условий для развития

04 12 3440019510 000 10,0 10,0 10,0
жиоа таваров. работ и услуг для обеспечения
——- -■■-и-альных) нужд 04 12 3440019510 244 10,0 10,0 10,0

л5и и ■; - ;се:--е предпринимательства 04 12 3440067510 000 100,0 100,0 100,0
Le....i we-je-ив недополученных доходов и

^■bbb*iw фактически понесенных затрат в
я» : ~с. д=сд—сы ^реализацией) товаров,

04 12 3440067510 811 100,0 100,0 100,0
' - -=-■•£ е_ъ—свах работ по формированию

04 12 3620022530 000 300,0 300,0 300,0
- :д::г саб—г ,х_уг для обеспечения

■■■I——=е—и.-?_/-альных) нужд 04 12 3620022530 244 300,0 300,0 300,0
- zazveza =сендной платы

I а лмг-эгае -атх/ и рыночной стоимости
г .ияпмв «*аспсе 04 12 3620022540 000 300,0 300,0 300,0

—- = - :гб:-и -для обеспечения
—. - •?-альных) нужд 04 12 3620022540 244 300,0 300,0 300,0
-с w • -=' ь-*ое хозя й ств о 05 00 0000000000 000 5328,0 21328,0 5328,0

mi аги ое о 05 02 0000000000 000 5328,0 21328,0 5328,0
тсжа-ие объектов коммунальной

05 02 3810115520 000 1000,0 1000,0 1000,0
|Твг»в» =г«<жа j&apoe работ и услуг для обеспечения 

—- >/-альных) нужд 05 02 3810115520 244 1000,0 1000,0 1000,0

10о_•^.яе-еосй и-храструктуры
z ч :-е-/е -а земельных

•■к—i —ex: — =-;=euax многодетным семьям 05 02 3810115540 000 1000,0 1000,0 1000,0
• -=«•—л_и/ в объекты капитального 

п Ew-rbc-ss л т.дасс-венной(муниципальной)
05 02 3810115540 414 1000,0 1000,0 1000,0

№ :  =х~е из «.его сбора и транспортировки
05 02 3810115550 000 1500,0 1500,0 1500,0

"с -- : • : а:для обеспечения
' - ------- - - ди-апьных) нужд 05 02 3810115550 244 1500,0 1500,0 1500,0

т.«—е-=—: > сеехтрукция объектов 
■Швв-г-*е-> - с-сдигтам муниципальных районов" 
fca ~ и в I 1 ~imj 05 02 3810176960 000 0,0 16000,0 0,0

— анеес-млм в объекты капитального
ЕЯгаи-~ ас аа . сдасстзенной(муниципальной)

05 02 3810176960 414 0,0 16000,0 0,0
*Ьне «е •- -е--=е —ансферты из бюджетов

• - :: ад-а а бюджеты сельских поселений
сжваваевм1 аотаюмочиям по организации в

|«ммшв -: рь-ежля электроснабжения,
-иве - ■ . - -. = -гаоснабжения и водоснабжения
-«-з — - =сд : ~едения, снабжения населения 
юкяжрв в weeee полномочий, установленных 

л соийской Федерации 05 02 38101М3030 000 1800,0 1800,0 1800,0
•"■в- ае иб - =е — а н сфе рты 05 02 38101M3030 540 1800,0 1800,0 1800,0
fc »* ■ « —е:- сберегающих осветительных 
•Ф=а -а :: д--д бюджетной сферы 05 02 3850115580 000 8,0 8,0 8,0
■в» - х—еарое работ и услуг для обеспечения
тту^ягн— - - - = • w . -и-и-альных) нужд 05 02 3850115580 244 8,0 8,0 8,0
itafe-- - ?-• асбесегающих мероприятий зданий, 
я= -;>i сферы 05 02 3850115590 000 20,0 20,0 20,0
fc" " з ~еаэое работ и услуг для обеспечения
Ш=.ДЗС—---=: И .-и_ипальных) нужд 05 02 3850115590 244 20,0 20,0 20,0
ВЬ—и* 07 00 0000000000 000 351745,7 359285,4 345342,5



! - - -‘ "зное образование 07 01 0000000000 000 104058,8 105851,1 99908,2

- : :ды на обеспечение деятельности (оказание
■ муниципальных дошкольных образовательных
1 жга-жзаций" 07 01 3110102010 000 42421,0 42421,0 42421,0

э :-латы труда учреждений 07 01 3110102010 111 26350,0 26350,0 26350,0

•: := по обязательному социальному страхованию 
' -s j=> -латы по оплате труда работников и иные 
1 в»--г-ы работникам учреждений 07 01 3110102010 119 7958,0 7958,0 7958,0
I tens товаров, работ, услуг в сфере информационно- 

с - рационных технологий 07 01 3110102010 242 40,0 40,0 40,0
~= закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

. =: ттвенных (муниципальных) нужд 07 01 3110102010 244 5252,0 5252,0 5252,0
-а*’, - а : -ергетических ресурсов 07 01 3110102010 247 2121,0 2121,0 2121,0

* ~= налога на имущество организаций и земельного
07 01 3110102010 851 1374,0 1266,3 0,0

*т ’: = -рочих налогов, сборов 07 01 3110102010 852 200,0 200,0 0,0
иных платежей 07 01 3110102010 853 100,0 100,0 23,4

; : дды на обеспечение деятельности (оказание
■ муниципальных дошкольных образовательных
И жгэ-шзаций" 07 01 3110102011 000 3500,0 4500,0 0,0

-■а энергетических ресурсов 07 01 3110102011 247 300,0 300,0 0,0
: *-ение судебных актов Российской Федерации и

,1 тис :е=х соглашений по возмещению вреда,
-•энного в результате незаконных действий 

к_х=*ствия) органов государственной власти 
эасственных органов), органов местного

I з»: -давления либо должностных лиц этих органов, а 
~ -5 = результате деятельности учреждений 07 01 3110102011 831 1900,0 1900,0 0,0
~ =-= -рочих налогов, сборов 07 01 3110102011 852 300,0 300,0 0,0

= иных платежей 07 01 3110102011 853 1000,0 2000,0 0,0
;: щэ на обеспечение деятельности (оказание 

муниципальных дошкольных образовательных 
: 'эаций за счет платных услуг 07 01 3110102020 000 5000,0 5900,0 6000,0

*::- = = закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
' - =: пенных (муниципальных) нужд 07 01 3110102020 244 5000,0 5900,0 6000,0
-ес-вление переданных государственных 

шт -: : -.‘й в сфере дошкольного образования 07 01 3110171060 000 51413,8 51413,8 51413,8
Ж-д :-латы труда учреждений 07 01 3110171060 111 39488,3 39488,3 39488,3

! - то обязательному социальному страхованию
-э а=ппаты по оплате труда работников и иные 
= - работникам учреждений 07 01 3110171060 119 11925,5 11925,5 11925,5

-е-т-вление переданных государственных 
тр - -:. :-,‘й в сфере дошкольного образования 07 01 3110171061 000 750,0 750,0 750,0

1 :: - -о обязательному социальному страхованию
■ = = = ---.аты по оплате труда работников и иные 
за. ' работникам учреждений 07 01 3110171061 119 750,0 750,0 750,0

1 ’ -ее :боазование 07 02 0000000000 000 220775,7 223097,0 221097,0
1 «о :д= на обеспечение деятельности (оказание 

t -.щипальных общеобразовательных 
=~5- 07 02 3120101010 000 5865,0 5865,0 5865,0

" ” -на товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
o’ - сационных технологий 07 02 3120101010 242 240,0 240,0 240,0
Г: ::- = = закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
ж . ;: пенных (муниципальных) нужд 07 02 3120101010 244 235,0 235,0 235,0

э : -ергетических ресурсов 07 02 3120101010 247 4390,0 4390,0 4390,0
-алога на имущество организации и земельного

07 02 3120101010 851 400,0 400,0 400,0
- - -рочих налогов, сборов 07 02 3120101010 852 300,0 300,0 300,0

- -ых платежей 07 02 3120101010 853 300,0 300,0 300,0
п : - -~а на обеспечение деятельности (оказание 

| =г - муниципальных общеобразовательных
:: : = ий 07 02 3120101011 000 2545,0 2545,0 2545,0
-- - а энергетических ресурсов 07 02 3120101011 247 770,0 770,0 770,0

’-е-ие судебных актов Российской Федерации и 
....с :е=а соглашений по возмещению вреда, 
гр*-»-енного в результате незаконных действий

е.ствия) органов государственной власти
: дарственных органов), органов местного
• : •-давления либо должностных лиц этих органов, а 

жме = результате деятельности учреждений 07 02 3120101011 831 1000,0 1000,0 1000,0



-; ir*-jscTBO организаций и земельного
07 02 3120101011 851 700,0 700,0 700,0
07 02 3120101011 853 75,0 75,0 75,0

: :-:-ч-в-.'е деятельности (оказание
сот»- :■ .а= -кмназия им. Б. Б. Городовикова" 07 02 3120101030 000 3610,8 3610,8 3610,8

.5-.= и .чреждениям на финансовое
—г i асотэенного (муниципального)

.— —- : :.д = :~венных (муниципальных)
07 02 3120101030 611 3610,8 3610,8 3610,8

:-г;--г-тч»е деятельности (оказание
•or «CS ■ —: :^<ая СОШ им Г К Жукова" 07 02 3120101040 000 1720,3 1720,3 1720,3

•—ье-маы .чреждениям на финансовое
»Е»«е-ве тжиирсгаенного (муниципального)
J— .... - ■ . :• т •: :.д = :~венных (муниципальных)

07 02 3120101040 611 1720,3 1720,3 1720,3
т ;т = ’т- = :ти..;432ание услуг)

07 02 3120101050 000 6857,0 6857,0 6857,0
Q0S3CMI -=>и учреждениям на финансовое

-тдвиргтаенного (муниципального)
ШИ* «аамме государственных (муниципальных)

07 02 3120101050 611 6857,0 6857,0 6857,0
ежемесячного

ле—  ■ ■ -zi-.‘= за классное руководство
■■■гт»-еоив работникам общеобразовательных

07 02 3120153030 000 7757,7 7757,7 7757,7
■•в*. з——э "т.^а л-эеждений 07 02 3120153030 111 5861,1 5861,1 5861,1
МЬкл -с хяза-ельному социальному страхованию 
1МВн» —= тс знпате труда работников и иные 

г-! работ-и.кам учреждений 07 02 3120153030 119 1896,6 1896,6 1896,6
а ,...—а *а обеспечение выплат ежемесячного

зсэ-а-раждения за классное руководство
Wc’ . -ес .•» сабстмикам общеобразовательных

VD6y Троицкая гимназия им.
07 02 3120153031 000 3090,0 3090,0 3090,0

ас ■ • родетмьы учреждениям на финансовое 
Mb hi i и. тс. дарственного (муниципального) 

| i_^-<iT з.зззтие государственных (муниципальных) 
1 аж-гр--е-ие работ) 07 02 3120153031 611 3090,0 3090,0 3090,0
■taoc—= -= обеспечение выплат ежемесячного

■ двив«-~ всэ-атаждения за классное руководство 
■ежотм’»к работникам общеобразовательных 
■слт-.и < V3E.- Троицкая СОШ им. Г.К.Жукова”) 07 02 3120153032 000 1494,6 1494,6 1494,6
С- рсщж-ным учреждениям на финансовое
jfe—-ос,дарственного (муниципального) 
зь_^-*= -а сиаза-ие государственных (муниципальных) 

Жот.г зьгхп-ечие работ) 07 02 3120153032 611 1494,6 1494,6 1494,6
- ■. _ - -а збеспечение выплат ежемесячного 

эсгча."раждения за классное руководство
- г-чз, - и работникам общеобразовательных 

ж - з'’.’ОБУ Троицкая СОШ ") 07 02 3120153034 000 1494,7 1574,7 1574,7
_ : ■:_жгтным учреждениям на финансовое

"осударственного (муниципального) 
ж—— -а :<азание государственных (муниципальных) 

' а=-от-=-?е работ) 07 02 3120153034 611 1494,7 1574,7 1574,7
2 -вс~=лемве переданных государственных

I ж. -а реализацию государственного
” 1: «его образования 07 02 3120171030 000 86989,2 86989,2 86989,2

ОВг- : ~ трчда учреждений 07 02 3120171030 111 77967,5 77967,5 77967,5
Ькз -пс зсязательному социальному страхованию 
-* а» ■ ■ г-= -о оплате труда работников и иные

з ззз--/кам учреждений 07 02 3120171030 119 8209,7 8209,7 8209,7
~sn-₽ за<.-«а товаров, работ и услуг для обеспечения 
•Ч .— з--ах (муниципальных) нужд 07 02 3120171030 244 765,0 765,0 765,0
г жал платежей 07 02 3120171030 853 47,0 47,0 47,0

■Cfc : <ая гимназия им.Б.Б.Городовикова" 07 02 3120171031 000 39200,0 39200,0 39200,0
>5  ( ■ Гсджетным учреждениям на финансовое 
ге~~- ■» -осударственного (муниципального) 

-= сказание государственных (муниципальных) 
<-■ = = -;.--ение работ) 07 02 3120171031 611 37637,6 37637,6 37637,6

«Ьэ- ■-« з -:д - етным учреждениям на иные цели 07 02 3120171031 612 1562,4 1562,4 1562,4
ВО-1 ~з з <ая СОШ им.Г.К.Жукова" 07 02 3120171032 000 23180,1 23180,1 23180,1
С ■ : ■ бюджетным учреждениям на финансовое
I • --т-э государственного (муниципального)

.4 -а сказание государственных (муниципальных) 
г-~з.--ение работ) 07 02 3120171032 611 21848,1 21848,1 21848,1

с -ч ■ ■ з-зсжетным учреждениям на иные цели 07 02 3120171032 612 1332,0 1332,0 1332,0
В _=-от=.*ение переданных государственных 
ж.- на реализацию государственного
-а-. ;- з :сщего образования 07 02 3120171033 000 2966,5 2966,5 2966,5



5 :носы по обязательному социальному страхованию 
■а выплаты по оплате труда работников и иные
= платы работникам учреждений 07 02 3120171033 119 2578,9 2578,9 2578,9
• *.‘зта иных платежей 07 02 3120171033 853 387,6 387,6 387,6

Г 2 г. -цествление переданных государственных 
'сгномочий на реализацию государственного 
"-дарта общего образования (МОБУ"Троицкая

07 02 3120171034 000 23180,1 23180,1 23180,1
| ; осмдии бюджетным учреждениям на финансовое
| гдеспечение государственного (муниципального) 

а*ания на оказание государственных (муниципальных) 
стут (выполнение работ) 07 02 3120171034 611 21848,1 21848,1 21848,1

' f дидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 3120171034 612 1332,0 1332,0 1332,0
| -доводы на организацию бесплатного горячего питания 

: -ающихся, получающих начальное общее
1 :газование 07 02 31201L3040 000 2777,0 2877,0 2877,0

"дсчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
дарственных (муниципальных) нужд 07 02 31201L3040 244 2777,0 2877,0 2877,0

I -агходы на организацию бесплатного горячего питания 
: -ающихся, получающих начальное общее 
гсазование (МОБУ "Троицкая гимназия им.

: = "ородовикова") 07 02 31201L3041 000 4676,0 4781,0 4781,0
r I ддидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 31201L3041 612 4676,0 4781,0 4781,0

: доводы на организацию бесплатного горячего питания 
г . -ающихся, получающих начальное общее 

гпгазование (МОБУ "Троицкая СОШ им. Г.К.Жукова") 07 02 31201L3042 000 1654,0 1704,0 1704,0
: •ггидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 31201L3042 612 1654,0 1704,0 1704,0

1 -всходы на организацию бесплатного горячего питания 
: -ающихся, получающих начальное общее

- г г азование (МОБУ "Троицкая СОШ ") 07 02 31201L3044 000 1654,0 1704,0 1704,0
. г г.-дии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 31201L3044 612 1654,0 1704,0 1704,0

/обретение оборудования для пищеблоков
■ - .щипальных общеобразовательных организаций 07 02 31201S3461 000 63,7 0,0 0,0

1 1аг.пка товаров, работ, услуг в целях капитального
I ремонта государственного (муниципального)

. ества 07 02 31201S3461 243 63,7 0,0 0,0
.: гдание в общеобразовательных организациях, 
щд-оложенных в сельской местности, условий для

1 в-=тий физической культурой и спортом 07 02 312Е250970 000 0,0 2000,0 0,0
1 ' акупка товаров, работ, услуг в целях капитального
1 гв^знта государственного (муниципального)

« ества 07 02 312Е250970 243 0,0 2000,0 0,0
1 .2: ’винительное образование детей 07 03 0000000000 000 15990,2 18266,5 14266,5
1 -всходы на обеспечение деятельности (оказание
1 -| муниципальных образовательных организаций
1 „:-:лнительного образования детей 07 03 3130102500 000 5518,8 6718,8 4718,8

1 -:-д оплаты труда учреждений 07 03 3130102500 111 2705,0 2705,0 2705,0
| 2:-эсы по обязательному социальному страхованию
1-5 выплаты по оплате труда работников и иные 
|==- -аты работникам учреждений 07 03 3130102500 119 816,9 816,9 816,9
1 "ссчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
1 : дарственных (муниципальных) нужд 07 03 3130102500 244 439,0 439,0 439,0

I . пка энергетических ресурсов 07 03 3130102500 247 110,0 110,0 110,0
Г дсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
В.-г-е-влечение государственного (муниципального)
1 адания на оказание государственных (муниципальных) 
1 выполнение работ) 07 03 3130102500 611 1147,9 2647,9 647.9
1 г :.-дии бюджетным учреждениям на иные цели 07 03 3130102500 612 300,0 0,0 0.0

■-адводы на обеспечение деятельности (оказание
1 МКУ ДО "Детская школа искусств" 07 03 3250002510 000 10469,4 11545,7 9545,7

:-д оплаты труда учреждений 07 03 3250002510 111 6203,2 6203,2 6203,2
■Ед-хы по обязательному социальному страхованию
1 -а заплаты по оплате труда работников и иные
1-латы работникам учреждений 07 03 3250002510 119 1894,9 1894,9 1894,9
I х «пка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
■ : - ’.'.никационныхтехнологий 07 03 3250002510 242 33,0 33,0 33,0
1"в: -ая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
1 - . дарственных (муниципальных) нужд 07 03 3250002510 244 1130,0 2054,3 54,3
1 -<а энергетических ресурсов 07 03 3250002510 247 349,1 501,1 501,1
I шага налога на имущество организаций и земельного

07 03 3250002510 851 850,0 850,0 850,0
1 - - ата прочих налогов, сборов 07 03 3250002510 852 9,2 9,2 9,2
i 1 :ганизация обучения по охране труда руководителей

• ециалистов муниципальных учреждений 07 03 4110013630 000 2,0 2,0 2,0



“ссчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
~ : дарственных (муниципальных) нужд 07 03 4110013630 244 2,0 2,0 2,0

надежная политика 07 07 0000000000 000 2306,4 3456,2 1456,2
- гэсоды на обеспечение деятельности МБУ ДО "ДЛ

1 "2 е/гачонок" 07 07 3140007500 000 1147,2 2297,0 297,0
. бсмдии бюджетным учреждениям на финансовое 
таслечение государственного (муниципального) 
ахания на оказание государственных (муниципальных) 
pv(выполнение работ) 07 07 3140007500 611 1147,2 2297,0 297,0
йханизация отдыха детей в каникулярное время в 
тагеоях дневного пребывания на базе муниципальных 
1 дсазовательных учреждений 07 07 3140073170 000 394,2 394,2 394,2
“ссчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
■ -дарственных (муниципальных) нужд 07 07 3140073170 244 394,2 394,2 394,2 ,

1 *апизация отдыха детей в каникулярное время в
■ егерях дневного пребывания на базе муниципальных 
х : аз звательных учреждений

С

07 3140073171

п 1 ----------------- 1

428,9 428,9
- бюджетным учреждениям на финансовое 
хеслечение государственного (муниципального)

— i - -'я на оказание государственных (муниципальных)
• заполнение работ) 07 07 3140073171 611 428,9 428,9 428,9

1 --с а - ’зация отдыха детей в каникулярное время в
1 г=гвзях дневного пребывания на базе муниципальных 

г-да: звательных учреждений 07 07 3140073172 000 168,0 168,0 168,0

7 б>дии бюджетным учреждениям на финансовое 
бедгечение государственного (муниципального) 

адв-ия на оказание государственных (муниципальных) 
- • выполнение работ) 07 07 3140073172 611 168,0 168,0 168,0

' ста-/зация отдыха детей в каникулярное время в 
»=с« дневного пребывания на базе муниципальных 

= а’ельных учреждений 07 07 3140073174 000 168,1 168,1 168,1
: д/1 бюджетным учреждениям на финансовое 

хе-длечение государственного (муниципального) 
да_а-/? на оказание государственных (муниципальных) 

выполнение работ) 07 07 3140073174 611 168,1 168,1 168,1

— ''а вопросы в области образования 07 09 0000000000 000 8614,6 8614,6 8614,6

-эд; дды на выплаты по оплате труда работников и на 
: з-гз-в—вние функций муниципальных органов 07 09 3150000120 000 1174,0 1174,0 1174,0

оплаты труда государственных (муниципальных)
: -: = 07 09 3150000120 121 788,0 788,0 788,0

=э-ссы по обязательному социальному страхованию
- а вы — аты денежного содержания и иные выплаты
:: ам государственных (муниципальных) органов 07 09 3150000120 129 238,0 238,0 238,0
- -- ’<з товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
« .....-рационных технологий 07 09 3150000120 242 78,0 78,0 78,0

■ г-- иных платежей 07 09 3150000120 853 70,0 70,0 70,0
: з з дды на выплаты по оплате труда работников и на 
где-длечение функций муниципальных органов (Оплата 
взедлторской задолженности по исполнительным 
жэг*ыентам) 07 09 3150000121 000 150,0 150,0 150,0
=х-:сы по обязательному социальному страхованию
* в вы-латы денежного содержания и иные выплаты 
д вд з--.-кам государственных (муниципальных) органов 07 09 3150000121 129 150,0 150,0 150,0
:: з дды на содержание методкабинета образования и 
К 'в~ерии 07 09 3150001050 000 6409,0 6409,0 6409,0
<д-д дплаты труда учреждений 07 09 3150001050 111 4824,0 4824,0 4824,0
хд-з ды по обязательному социальному страхованию
- а выплаты по оплате труда работников и иные
!■=-.-=-ы работникам учреждений 07 09 3150001050 119 1465,0 1465,0 1465.0

£ -жа товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
! -икационных технологий 07 09 3150001050 242 70,0 70,0 70,0
1 ’--зта иных платежей 07 09 3150001050 853 50,0 50,0 50,0
хвд:дды на содержание методкабинета образования и 

в галтерии (оплата кредиторской задолженности по 
• ~ з - -ительным документам) 07 09 3150001051 000 500,0

—

500,0 500.0
- -ссы по обязательному социальному страхованию 
ве выплаты по оплате труда работников и иные 
s - • ~аты работникам учреждений 07 09 3150001051 119 500,0

—

500,0 500.0
- т „-ветвление переданных государственных

, — --змочий по созданию комиссий по делам
»-?-~вершеннолетних и защите их прав и организации 
д - -вльности этих комиссий в муниципальных 
;::взованиях 07 09 3150071040 000 381,6 381.6 381,6



зонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
хганов 07 09 3150071040 121 290,2 290,2 290,2

: :носы по обязательному социальному страхованию 
выплаты денежного содержания и иные выплаты

: летникам государственных (муниципальных) органов 07 09 3150071040 129 87,6 87,6 87,6
| “сочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

: дарственных (муниципальных) нужд 07 09 3150071040 244 3,8 3,8 3,8

*=тура, кинематография 08 00 0000000000 000 9462,3 9327,3 9327,3
"=тура 08 01 0000000000 000 7875,1 7740,1 7740,1

1 -всходы на обеспечение деятельности (оказание 
-■.') муниципальных централизованных библиотек 08 01 3210005010 000 2251,6 2116,6 2116,6

- -д оплаты труда учреждений 08 01 3210005010 111 1573,8 1573,8 1573,8
Взносы по обязательному социальному страхованию 
-в выплаты по оплате труда работников и иные 
ь=глаты работникам учреждений 08 01 3210005010 119 472,3 472,3 472,3

1 даг.пка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
1 1 сшмуникационных технологий 08 01 3210005010 242 17,1 17,1 17,1

“дсчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
: дарственных (муниципальных) нужд 08 01 3210005010 244 139,8 4,8 4,8

■ <а энергетических ресурсов 08 01 3210005010 247 48,6 48,6 48,6
- всходы на обеспечение деятельности (оказание 
-*•- сельских библиотек 08 01 3210005020 000 1138,2 1138,2 1138,2

|Со-д оплаты труда учреждений 08 01 3210005020 111 851,0 851,0 851,0
? :-осы по обязательному социальному страхованию 

I -а выплаты по оплате труда работников и иные
== -латы работникам учреждений 08 01 3210005020 119 254,0 254,0 254,0
- г '■ тка товаров, работ, услуг в сфере информационно- 

I чуникационных технологий 08 01 3210005020 242 17,1 17,1 17,1
: -ая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

г-дарственных (муниципальных) нужд 08 01 3210005020 244 4,9 4,9 4,9
а глка энергетических ресурсов 08 01 3210005020 247 11,2 11,2 11,2

-всходы на обеспечение деятельности (оказание
<”.-'1 муниципальных учреждений культуры 08 01 3220005200 000 4473,7 4473,7 4473,7

-д оплаты труда учреждений 08 01 3220005200 111 3418,1 3418,1 3418,1

=э«осы по обязательному социальному страхованию
■ в выплаты по оплате труда работников и иные 

-латы работникам учреждений 08 01 3220005200 119 1029,3 1029,3 1029,3
'<а товаров, работ, услуг в сфере информационно- 

исмиуникационных технологий 08 01 3220005200 242 17,1 17,1 17,1
-дата прочих налогов, сборов 08 01 3220005200 852 9,2 9,2 9,2

=асходы на обеспечение деятельности (оказание 
муниципальных учреждений культуры (Оплата 

лекторской задолженности по исполнительным
- > ментам) 08 01 3220005201 000 9,2 9,2 9,2

"■дта прочих налогов, сборов 08 01 3220005201 852 9,2 9,2 9,2
- во эды на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
з = >: - -ого дома культуры 08 01 3220005220 000 2,4 2,4 2,4

лая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
даоственных (муниципальных) нужд 08 01 3220005220 244 2,4 2,4 2,4

— -.'В вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 0000000000 000 1587,2 1587,2 1587,2
Исходы на выплаты по оплате труда работников и на 
: -лечение функций муниципальных органов 08 04 3240000120 000 630,8 630,8 630,8

• -д оплаты труда государственных (муниципальных) 
ь-:з 08 04 3240000120 121 487,7 487,7 487,7

=мосы по обязательному социальному страхованию 
<* Выплаты денежного содержания и иные выплаты 

_ 1:: —никам государственных (муниципальных) органов 08 04 3240000120 129 143,1 143,1 143,1
эды на обеспечение деятельности 
ализованной бухгалтерии 08 04 3240005210 000 956,4 956,4 956,4

•С-.-д оплаты труда учреждений 08 04 3240005210 111 712,8 712,8 712,8
Зэюяи по обязательному социальному страхованию 
»« выплаты по оплате труда работников и иные 
*= *-аты работникам учреждений 08 04 3240005210 119 211,1 211,1 211,1
дд -<а товаров, работ, услуг в сфере информационно- 
с*.. .никационных технологий 08 04 3240005210 242 17,1 17,1 17,1
*: лая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

1 : даоственных (муниципальных) нужд 08 04 3240005210 244 5,4 5,4 5,4



"лата иных платежей 08 04 3240005210 853 10,0 10,0 10,0

2 :циальная политика 10 00 0000000000 000 11428,0 11736,2 11538,2
б гциальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 1535,0 1535,0 1337,0
^ализация мероприятий по обеспечению жильем 
•слодых семей 10 03 33101L4970 000 700,0 700,0 700,0

.бсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 33101L4970 322 700,0 700,0 700,0
Со'анизация и проведение мероприятий для
■ -аалидов, а так же мероприятий к социально- 
:-ачимым датам 10 03 4120012520 000 65,0 65,0 65,0
“сочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

1 ^.дарственных (муниципальных) нужд 10 03 4120012520 244 65,0 65,0 65,0
-всходы на реализацию мероприятий по социальной 

: сдержке граждан 10 03 4120012530 000 185,0 185,0 185,0
"сочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

| :: .дарственных (муниципальных) нужд 10 03 4120012530 244 105,0 105,0 105,0
"ссобия, компенсации и иные социальные выплаты 
■паеданам, кроме публичных нормативных 
обязательств 10 03 4120012530 321 10,0 10,0 10,0
":<*обретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 10 03 4120012530 323 70,0 70,0 70,0

-вализация иных не программных мероприятий 
■;*ашение кредиторской задолженности по расходам 

-= осуществление мероприятий по улучшению
- "ищных условий граждан, проживающих в сельской 
■естности) 10 03 75108S5670 000 585,0 585,0 387,0
б -бсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 75108S5670 322 585,0 585,0 387,0
‘ :ана семьи и детства 10 04 0000000000 000 9893,0 10201,2 10201,2

zоплата компенсации части платы, взимаемой с 
водителей (законных представителей) за присмотр и 

; гад за детьми, посещающими образовательные 
хганизации, реализующие образовательные
*с :~саммы дошкольного образования 10 04 3110071130 000 3260,7 3391,1 3391,1
"сочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

: .дарственных (муниципальных) нужд 10 04 3110071130 244 65,2 67,8 67,8

*:сэбия, компенсации и иные социальные выплаты 
~ сжданам, кроме публичных нормативных 
хязательств 10 04 3110071130 321 3195,5 3323,3 3323,3

I держание ребенка в семье опекуна и приемной 
сешье, а также вознаграждение, причитающееся 
•: «емному родителю 10 04 3120171140 000 6632,3 6810,1 6810,1
"ссчая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
~ : .дарственных (муниципальных) нужд 10 04 3120171140 244 69,4 69,4 69,4

"ссс-бия, компенсации, меры социальной поддержки по 
табличным нормативным обязательствам 10 04 3120171140 313 4380,8 4558,6 4558,6

"с.'збретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 10 04 3120171140 323 2182,1 2182,1 2182,1

— -ле вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 974,0 974,0 974,0
1 :■-.ветвление переданных государственных

, х.“-омочий по опеке и попечительству в отношении 
т £ждан, признанных судом недееспособными или 
тсачиченно дееспособными, совершеннолетних 
“ьхдан, нуждающихся в опеке и попечительстве по 

гоянию здоровья 10 06 3150071020 000 226,7 226,7 226,7
-оплаты труда государственных (муниципальных)
хганов 10 06 3150071020 121 172,4

■
172,4 172,4

: .-ссы по обязательному социальному страхованию
- = заплаты денежного содержания и иные выплаты 
себ :-никам государственных (муниципальных) органов 10 06 3150071020 129 52,1 52,1 52,1
"с :-ая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
г -.дарственных (муниципальных) нужд 10 06 3150071020 244 2,2 2,2 2,2

< —ветвление переданных государственных 
-д-номочий по поддержке детей-сирот и детей, 

езшихся без попечения родителей 10 06 3150071150 000 747,3 747,3 747,3
о оплаты труда государственных (муниципальных) 
зггаяов 10 06 3150071150 121 568,3

—

568,3 568,3
тд-юсы по обязательному социальному страхованию 

►= выплаты денежного содержания и иные выплаты 
|эбзтникам государственных (муниципальных) органов 10 06 3150071150 129 171,6 171,6 171,6
": :-ая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

■ дарственных (муниципальных) нужд 10 06 3150071150 244 7,4 7,4 7,4
£': веская культура и спорт 11 00 0000000000 000 3440,1 715,7 715,7



с/зическая культура 11 01 0000000000 000 260,0 260,0 260,0
“зоведение комплексных спортивных мероприятий 
хеди учащихся образовательных учреждений по 
зидам спорта 11 01 3320014510 000 30,0 30,0 30,0
~оочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

1 дсударственных (муниципальных) нужд 11 01 3320014510 244 30,0 30,0 30,0
“осведение комплексных спортивных мероприятий по 
=>дам спорта среди широких слоев населения 11 01 3320014520 000 230,0 230,0 230,0
~оочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

1 хсударственных (муниципальных) нужд 11 01 3320014520 244 120,0 120,0 120,0

“особия, компенсации и иные социальные выплаты 
тажданам, кроме публичных нормативных 
хязательств 11 01 3320014520 321 60,0 60,0 60,0
-ые выплаты населению 11 01 3320014520 360 50,0 50,0 50,0
'азсовый спорт 11 02 0000000000 000 2724,4 0,0 0,0

■ Оснащение спортивной инфраструктуры спортивно-
1 "Ихнологическим оборудованием (закупка спортивно- 

"вхиологического оборудования для создания или 
«сдернизации фискультурно-оздоровительных

1 :иплексов открытого типа и/или физкультурно-
| :хоровительных комплексов со спортивными залами) 11 02 332Р552281 000 2724,4 0,0 0,0

“оочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
:: /дарственных (муниципальных) нужд 11 02 332Р552281 244 2724,4 0,0 0,0

другие вопросы в области физической культуры и 
I ~орта 11 05 0000000000 000 455,7 455,7 455,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников и на 
::еспечение функций муниципальных органов 11 05 3340000120 000 455,7 455,7 455,7

1 -счд оплаты труда государственных (муниципальных) 
’.сганов 11 05 3340000120 121 350,0 350,0 350,0
В:-осы по обязательному социальному страхованию 
-г выплаты денежного содержания и иные выплаты 
заботникам государственных (муниципальных) органов 11 05 3340000120 129 105,7 105,7 105,7
ЗБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

•НИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 0000000000 000 10,8 6,8 3,7
Обслуживание государственного (муниципального) 

= - ^реннего долга 13 01 0000000000 000 10,8 6,8 3,7
I хслуживание муниципального долга 13 01 3520021510 000 10,8 6,8 3,7

, - бхуживание муниципального долга 13 01 3520021510 730 10,8 6,8 3,7
. е -бюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 0000000000 000 6868,1 6868,1 6868,1

бхации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
■бъектов Российской Федерации и муниципальных 
:газований 14 01 0000000000 000 6868,1 6868,1 6868,1

Вхации на выравнивание бюджетам сельских
■ ззелений (за счет субвенции из республиканского 
бюджета бюджетам муниципальных образований на 
з-'-ансовое обеспечение расходных обязательств
• -«щипальных образований, возникающих при 
т="олнении государственных полномочий) 14 01 35200М1010 000 6868,1 6868,1 6868,1
—хации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 35200М1010 511 6868,1 6868,1 6868,1

1’эвно утвержденные расходы 00 00 9990000000 000 0,0 4354,0 7968,0
663901,2 546742,7 512772,7



т/зическая культура 11 01 0000000000 000 260,0 260,0 260,0
“доведение комплексных спортивных мероприятий 
хеди учащихся образовательных учреждений по 
s/дам спорта 11 01 3320014510 000 30,0 30,0 30,0
“оочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
’ссударственных (муниципальных) нужд 11 01 3320014510 244 30,0 30,0 30,0

; "ооведение комплексных спортивных мероприятий по 
= дам спорта среди широких слоев населения 11 01 3320014520 000 230,0 230,0 230,0
“оочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
■ссударственных (муниципальных) нужд 11 01 3320014520 244 120,0 120,0 120,0

“особия, компенсации и иные социальные выплаты 
■сажданам, кроме публичных нормативных 
хязательств 11 01 3320014520 321 60,0 60,0 60,0
<*-ые выплаты населению 11 01 3320014520 360 50,0 50,0 50,0
Массовый спорт 11 02 0000000000 000 2724,4 0,0 0,0
Оснащение спортивной инфраструктуры спортивно- 
■ехнологическим оборудованием (закупка спортивно- 
■ехнологического оборудования для создания или 
»сдернизации фискультурно-оздоровительных
: чплексов открытого типа и/или физкультурно- 

::доровительных комплексов со спортивными залами) 11 02 332Р552281 000 2724,4 0,0 0,0
“оочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
~ сударственных (муниципальных) нужд 11 02 332Р552281 244 2724,4 0,0 0,0
д:/гие вопросы в области физической культуры и 

L хорта 11 05 0000000000 000 455,7 455,7 455,7
11 -зсходы на выплаты по оплате труда работников и на 

зеспечение функций муниципальных органов 11 05 3340000120 000 455,7 455,7 455,7
1 Есчд оплаты труда государственных (муниципальных) 

' хганов 11 05 3340000120 121 350,0 350,0 350,0
Взносы по обязательному социальному страхованию
-а выплаты денежного содержания и иные выплаты

N заботникам государственных (муниципальных) органов 11 05 3340000120 129 105,7 105,7 105,7
|| :5Служивание государственного 

' /НИЦИПАЛЬНОГО)ДОЛГА 13 00 0000000000 000 10,8 6,8 3,7
. Обслуживание государственного (муниципального)
1 = - -реннего долга 13 01 0000000000 000 10,8 6,8 3,7
1 Обслуживание муниципального долга 13 01 3520021510 000 10,8 6,8 3,7
1 Обслуживание муниципального долга 13 01 3520021510 730 10,8 6,8 3,7

II /««бюджетные трансферты общего характера 
з-зджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 00 0000000000 000 6868,1 6868,1 6868,1

| 0:*ации на выравнивание бюджетной обеспеченности
1 -бьектов Российской Федерации и муниципальных
И згазований 14 01 0000000000 000 6868,1 6868,1 6868,1
| Оз-эции на выравнивание бюджетам сельских
1 * з селений (за счет субвенции из республиканского 
I эсджета бюджетам муниципальных образований на
1 с тансовое обеспечение расходных обязательств
1 • -/ципальных образований, возникающих при
1 «а солнении государственных полномочий) 14 01 35200М1010 000 6868,1 6868,1 6868,1
] бз-ации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 35200М1010 511 6868,1 6868,1 6868,1

L хювно утвержденные расходы 00 00 9990000000 000 0,0 4354,0 7968,0
663901,2 546742,7 512772,7



Приложение № 8
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от «___» _ ____ _ 2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Источники финансирования дефицита 
районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.

(тыс. руб.)
Код КИВФ Наименование источников внутреннего 

финансирования
2023 г. 2024г. 2025г.

885 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

0,0 0 0

885 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

-6000,0 -1000,0 -6700,0

885 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации

-6000,0 -1000,0 -6700,0

885 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

0 0 0

885 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы РФ

6000,0 1000,0 6700,0

885 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

0 0 0

885 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

6000,0 1000,0 6700,0

S85 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

0,0 0,0 0,0

:85 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

-669901,2 -547742,7 -519472,7

'85 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов

669901,2 547742,7 519472,7

‘85 90 00 00 00 00 0000 000 ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ

0,0 0,0 0,0



Приложение № 9
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от «___»_______2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Программа внутренних заимствований на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов

(тыс. руб.)

Вид заимствований Сумма
2023 год 2024 год 2025год

Внутренние заимствования 0,0 0,0 0,0
(привлечение/погашение)
в том числе:
Кредиты от кредитных организаций -6000,0 -1000,0 -6700,0

Получение кредитов от кредитных организаций -6000,0 -1000,0 -6700,0
Погашение основной суммы долга по кредитам от кредитных 
организаций

0,0 0,0 0,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

6000,0 1000,0 6700,0

Получение бюджетных кредитов 0,0 0,0 0,0
Получение бюджетных кредитов на пополнение остатков 0,0 0,0 0,0
средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации 
Погашение основной суммы долга по бюджетным кредитам 6000,0 1000,0 6700,0
Погашение основной суммы долга по бюджетным кредитам 
на пополнение остатков средств на счетах бюджетов 
субъектов Российской Федерации

0,0 0,0 0,0



Приложение № 10
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от __ »________2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Программа внешних заимствований на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов

(тыс, руб.)
Наименование Сумма

Внешние заимствования
(привлечение/погашение) 0
Иные источники внешнего финансирования дефицита бюджета

Предельный объем муниципальных внешних заимствований на 2023 год
0

Предельный объем муниципальных внешних заимствований на 2024 год 0

Предельный объем муниципальных внешних заимствований на 2025 год 0



Приложение № 11
к проекту решения Собрания депутатов

Целинного районного муниципального образования
Республики Калмыкия

от «___»_______2022 г. №___
«О бюджете Целинного районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 
на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.»

Программа
муниципал ьнмв i jt* - ~ - и на 2023 год и плановый период 2024-2025гг.

ВСЕГО.

Наименовал» Вель Право Общий объем
ПРИНЦИПАМ тоия—га регрессного гарантий,

требования предоставляемых в
гаранта 2023 году и

плановом периоде
2024-2025гг.

0,0
0,0

________ (тыс.руб.)
Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гарантий 
по возможным 
гарантийным 

случаям в 2023 году и 
плановом периоде 

2024-2025гг.
0,0
0,0


